



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2020 № 800

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522, от

01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «15 280 171,0 тыс. рублей» заменить словами «15 275 075,7 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «4 763 098,7 тыс. рублей» заменить словами «4 753 506,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «7 207 872,0 тыс. рублей» заменить словами «7 212 622,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «72 218,9 тыс. рублей» заменить словами «71 965,7 тыс. рублей»;

- в абзаце сороковом слова «1 799 158,7 тыс. рублей» заменить словами «1 794 063,4 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок первом слова «500 878,7 тыс. рублей» заменить словами «491 286,1 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок втором слова «922 491,3 тыс. рублей» заменить словами «927 241,8 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок третьем слова «11 431,8 тыс. рублей» заменить словами «11 178,6 тыс. рублей»;

2) в абзаце десятом раздела 3 слова «обеспечение осовремененного облика сельских территорий» заменить словами «современный облик сельских территорий»;

3) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «15 280 171,0 тыс. рублей» заменить словами «15 275 075,7 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «4 763 098,7 тыс. рублей» заменить словами «4 753 506,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «7 207 872,0 тыс. рублей» заменить словами «7 212 622,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «72 218,9 тыс. рублей» заменить словами «71 965,7 тыс. рублей»;

- в абзаце сороковом слова «1 799 158,7 тыс. рублей» заменить словами «1 794 063,4 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок первом слова «500 878,7 тыс. рублей» заменить словами «491 286,1 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок втором слова «922 491,3 тыс. рублей» заменить словами «927 241,8 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок третьем слова «11 431,8 тыс. рублей» заменить словами «11 178,6 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «6 900 740,2 тыс. рублей» заменить словами «6 892 912,0 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «3 095 616,7 тыс. рублей» заменить словами «3 087 788,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «699 429,4 тыс. рублей» заменить словами «691 601,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «388 535,8 тыс. рублей» заменить словами «380 707,6 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «6 900 740,2 тыс. рублей» заменить словами «6 892 912,0 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «3 095 616,7 тыс. рублей» заменить словами «3 087 788,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «699 429,4 тыс. рублей» заменить словами «691 601,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «388 535,8 тыс. рублей» заменить словами «380 707,6 тыс. рублей»;

5) в подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «1 713 179,0 тыс. рублей» заменить словами «1 715 911,9 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «123 395,1 тыс. рублей» заменить словами «121 630,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «955 275,9 тыс. рублей» заменить словами «960 026,4 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «39 232,5 тыс. рублей» заменить словами «38 979,3 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «774 150,0 тыс. рублей» заменить словами «776 882,9 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «51 026,8 тыс. рублей» заменить словами «49 262,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «437 334,5 тыс. рублей» заменить словами «442 085,0 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «11 431,8 тыс. рублей» заменить словами «11 178,6 тыс. рублей»;

- в разделе 4:
- в абзаце первом слова «1 713 179,0 тыс. рублей» заменить словами «1 715 911,9 тыс. рублей»;
- в абзаце втором слова «123 395,1 тыс. рублей» заменить словами «121 630,7 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «955 275,9 тыс. рублей» заменить словами «960 026,4 тыс. рублей»;
- в абзаце четвертом слова «39 232,5 тыс. рублей» заменить словами «38 979,3 тыс. рублей»;
- в абзаце седьмом слова «774 150,0 тыс. рублей» заменить словами «776 882,9 тыс. рублей»;
- в абзаце восьмом слова «51 026,8 тыс. рублей» заменить словами «49 262,4 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «437 334,5 тыс. рублей» заменить словами «442 085,0 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «11 431,8 тыс. рублей» заменить словами «11 178,6 тыс. рублей»;
- б) в разделе 2 обеспечивающей подпрограммы:
 - в абзаце первом слова «340 055,5 тыс. рублей» заменить словами «339 860,9 тыс. рублей»;
 - в абзаце восьмом слова «36 262,3 тыс. рублей» заменить словами «36 067,7 тыс. рублей»;
- 7) в приложении № 2:
 - в разделе 1:
 - в пункте 1.3:
 - в графе 5 цифры «589,8» заменить цифрами «784,4»;
 - в графе 6 цифры «589,8» заменить цифрами «784,4»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию Государственной программы»:
 - в графе 5 цифры «589,8» заменить цифрами «784,4»;
 - в графе 6 цифры «589,8» заменить цифрами «784,4»;
 - в разделе 2:
 - в графе 9 пункта 2.18¹ цифры «27» заменить цифрой «8»;
 - в графе 9 пункта 2.18² цифру «3» исключить;
 - в пункте 2.26:
 - в графе 5 цифры «38 733,3» заменить цифрами «33 276,4»;
 - в графе 6 цифры «20 456,9» заменить цифрами «15 000,0»;
 - в пункте 2.32:
 - в графе 5 цифры «5 000,0» заменить цифрами «2 310,0»;
 - в графе 6 цифры «5 000,0» заменить цифрами «2 310,0»;
 - в пункте 2.33¹:
 - в графе 5 цифры «10 000,0» заменить цифрами «6 500,0»;
 - в графе 6 цифры «10 000,0» заменить цифрами «6 500,0»;
 - в пункте 2.34:
 - в графе 5 цифры «67 600,0» заменить цифрами «42 873,4»;
 - в графе 6 цифры «35 600,0» заменить цифрами «10 873,4»;

- в пункте 2.34¹:
- в графе 5 цифры «3 000,0» исключить;
- в графе 6 цифры «3 000,0» исключить;
- в пункте 2.35:
- в графе 5 цифры «6 000,0» заменить цифрами «5 480,4»;
- в графе 6 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 480,4»;
- в пункте 2.37:
- в графе 5 цифры «6 000,0» заменить цифрами «5 491,4»;
- в графе 6 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 491,4»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «494 575,8» заменить цифрами «454 174,1»;
- в графе 6 цифры «201 243,3» заменить цифрами «160 841,6»;
- в пункте 2.41:
- в графе 5 цифры «210,0» заменить цифрами «140,0»;
- в графе 6 цифры «70,0» исключить;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «28 339,0» заменить цифрами «28 269,0»;
- в графе 6 цифры «13 570,0» заменить цифрами «13 500,0»;
- в графе 9 пункта 2.43 цифры «110» заменить цифрами «130»;
- в пункте 2.46:
- в графе 5 цифры «266 178,2» заменить цифрами «283 733,2»;
- в графе 6 цифры «134 935,3» заменить цифрами «152 490,3»;
- в пункте 2.47:
- в графе 5 цифры «84 934,7» заменить цифрами «102 334,6»;
- в графе 6 цифры «24 934,7» заменить цифрами «42 334,6»;
- в пункте 2.51:
- в графе 5 цифры «831,4» заменить цифрами «320,0»;
- в графе 6 цифры «511,4» исключить;
- в пункте 2.51²:
- в графе 5 цифры «1 800,0» исключить;
- в графе 6 цифры «1 800,0» исключить;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «361 391,2» заменить цифрами «394 034,7»;
- в графе 6 цифры «162 768,3» заменить цифрами «195 411,8»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:
- в графе 5 цифры «1 769 519,7» заменить цифрами «1 761 691,5»;
- в графе 6 цифры «699 429,4» заменить цифрами «691 601,2»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «913 552,2» заменить цифрами «905 724,0»;
- в графе 6 цифры «388 535,8» заменить цифрами «380 707,6»;
- в разделе 3:
- в пункте 3.6:
 - в графе 5 цифры «4 306,6» заменить цифрами «4 088,9», цифры «25 511,0» заменить цифрами «24 054,1», цифры «1 569,4» заменить цифрами «1 481,3»;

- в графе 6 цифры «1 236,5» заменить цифрами «1 018,8», цифры «8 274,9» заменить цифрами «6 818,0», цифры «500,6» заменить цифрами «412,5»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «8 258,5» заменить цифрами «8 040,8», цифры «45 741,5» заменить цифрами «44 284,6», цифры «2 090,2» заменить цифрами «2 002,1»;
- в графе 6 цифры «2 740,4» заменить цифрами «2 522,7», цифры «15 528,5» заменить цифрами «14 071,6», цифры «738,2» заменить цифрами «650,1»;
- в графе 9 пункта 3.7 цифры «37,91» заменить цифрами «43,1»;
- в пункте 3.9:
- в графе 5 цифры «5 514,1» заменить цифрами «5 106,2», цифры «36 902,2» заменить цифрами «34 172,0», цифры «2 232,4» заменить цифрами «2 067,3»;
- в графе 6 цифры «5 514,1» заменить цифрами «5 106,2», цифры «36 902,2» заменить цифрами «34 172,0», цифры «2 232,4» заменить цифрами «2 067,3»;
- в пункте 3.10:
- в графе 5 цифры «534,4» заменить цифрами «476,5», цифры «3 576,4» заменить цифрами «3 188,7»;
- в графе 6 цифры «534,4» заменить цифрами «476,5», цифры «3 576,4» заменить цифрами «3 188,7»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «6 048,5» заменить цифрами «5 582,7», цифры «40 478,6» заменить цифрами «37 360,7», цифры «2 305,7» заменить цифрами «2 140,6»;
- в графе 6 цифры «6 048,5» заменить цифрами «5 582,7», цифры «40 478,6» заменить цифрами «37 360,7», цифры «2 305,7» заменить цифрами «2 140,6»;
- в пункте 3.12:
- в графе 5 цифры «36 251,5» заменить цифрами «35 170,6», цифры «215 817,7» заменить цифрами «208 584,9»;
- в графе 6 цифры «10 591,5» заменить цифрами «9 510,6», цифры «70 881,6» заменить цифрами «63 648,8»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «36 251,5» заменить цифрами «35 170,6», цифры «215 817,7» заменить цифрами «208 584,9»;
- в графе 6 цифры «10 591,5» заменить цифрами «9 510,6», цифры «70 881,6» заменить цифрами «63 648,8»;
- в пункте 3.18:
- в графе 5 цифры «236 884,9» заменить цифрами «253 443,0»;
- в графе 6 цифры «209 953,8» заменить цифрами «226 511,9»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 6 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «238 624,9» заменить цифрами «255 183,0»;
- в графе 6 цифры «211 693,8» заменить цифрами «228 251,9»;
- в позиции **«Всего по подпрограмме 2»**:
- в графе 5 цифры «1 662 129,0» заменить цифрами «1 664 861,9»;
- в графе 6 цифры «774 150,0» заменить цифрами «776 882,9»;
- в позиции **«областной бюджет»**:
- в графе 5 цифры «86 295,7» заменить цифрами «84 531,3»;
- в графе 6 цифры «51 026,8» заменить цифрами «49 262,4»;

- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**955 275,9**» заменить цифрами «**960 026,4**»;
- в графе 6 цифры «**437 334,5**» заменить цифрами «**442 085,0**»;
- в позиции «**местный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**25 281,9**» заменить цифрами «**25 028,7**»;
- в графе 6 цифры «**11 431,8**» заменить цифрами «**11 178,6**»;
- пункт 4.10 раздела 4 признать утратившим силу;
- в разделе 6:
- в позиции «**Финансовое обеспечение администратора Государственной программы**»:
- в графе 5 цифры «**82 653,4**» заменить цифрами «**82 458,8**»;
- в графе 6 цифры «**36 262,3**» заменить цифрами «**36 067,7**»;
- в позиции «**Всего по обеспечивающей подпрограмме**»:
- в графе 5 цифры «**82 653,4**» заменить цифрами «**82 458,8**»;
- в графе 6 цифры «**36 262,3**» заменить цифрами «**36 067,7**»;
- позицию «**Всего по Государственной программе**» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	4 374 322,8	1 794 063,4	1 130 524,8	1 449 734,6	x	x	x
в том числе:							
областной бюджет	1 133 726,1	491 286,1	326 505,8	315 934,2	x	x	x
федеральный бюджет	2 496 892,5	927 241,8	646 759,8	922 890,9	x	x	x
местный бюджет	25 028,7	11 178,6	6 874,8	6 975,3	x	x	x
средства внебюджетных источников	123 400,0	90 000,0	25 700,0	7 700,0	x	x	x
дорожный фонд	595 275,5	274 356,9	124 684,4	196 234,2	x	x	x

Губернатор
Смоленской области



В. Островский